



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION -ICFES

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2010

(Cifras en pesos)

CODIGO	NOMBRE CUENTA	PARCIAL	SUBTOTAL	TOTAL
4	INGRESOS			2,058,008,893.18
41	INGRESOS FISCALES		1,264,098,908.16	
4110	NO TRIBUTARIOS	1,264,098,908.16		
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	0.00		
42	VENTA DE BIENES		0.00	
4204	PRODUCTOS MANUFACTURADOS	0.00		
43	VENTA DE SERVICIOS		579,041,386.46	
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS	578,309,993.02		
4390	OTROS SERVICIOS	731,393.44		
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		0.00	
4705	FONDOS RECIBIDOS	0.00		
4722	OPERACIONES DE ENLACE SIN SITUACION DE FONDOS	0.00		
48	OTROS INGRESOS		214,868,598.56	
4805	FINANCIEROS	2,635,610.64		
4806	AJUSTES POR DIFERENCIA EN CAMBIO	53,775,306.00		
4810	EXTRAORDINARIOS	1.92		
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	158,457,680.00		
TOTAL INGRESOS				2,058,008,893.18
5	GASTOS.			4,543,197,082.48
51	ADMINISTRACION		1,030,945,445.16	
5101	SUELDOS Y SALARIOS	551,318,552.00		
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2,695,780.00		
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	84,951,268.00		
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	18,067,300.00		
5111	GENERALES	357,728,083.00		
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	16,184,462.16		
52	DE OPERACION		1,020,095,900.00	
5202	SUELDOS Y SALARIOS	817,741,119.00		
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	528,684.00		
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	119,199,640.00		
5207	APORTES SOBRE LA NOMINA	25,230,300.00		
5211	GENERALES	57,396,157.00		
5220	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	0.00		
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		109,167,863.00	



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION -ICFES

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2010

(Cifras en pesos)

CODIGO	NOMBRE CUENTA	PARCIAL	SUBTOTAL	TOTAL
5302	PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES	0.00		
5304	PROVISION PARA DEUDORES	0.00		
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0.00		
5330	DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	83,456,341.00		
5344	AMORTIZACION DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	25,711,522.00		
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			0.00
5705	FONDOS ENTREGADOS	0.00		
58	OTROS GASTOS		2,382,987,874.32	
5801	INTERESES	12,067,512.00		
5802	COMISIONES	507,538.74		
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0.00		
5805	FINANCIEROS	2,399,565,795.00		
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	350,288.00		
5810	EXTRAORDINARIOS	293,502.36		
5815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	-29,796,761.78		
59	CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS			0.00
5905	CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	0.00		
TOTAL GASTOS.				4,543,197,082.48
6	COSTO DE VENTAS			0.00
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES			0.00
6205	BIENES PRODUCIDOS	0.00		
TOTAL COSTO DE VENTAS				0.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO				-2,485,188,189.30

GIOCONDA PINA ELLES
SECRETARIA GENERAL

MERCEDES WILCHES CASAS
COORDINADORA GRUPO FINANCIERO

JOSE V. HERNANDEZ BOTIA
CONTADOR PUBLICO T. P. 4554-T